[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.08.2015 	№ 8-1250

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню Города Щекино

В целях обеспечения качественной подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню Города Щекино, на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке празднования Дня Города Щекино.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке празднования Дня Города Щекино (Приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке празднования Дня Города Щекино (Приложение 2).
4. Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню Города Щекино (Приложение 3).
5. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Города Щекино (Приложение 4).
6. Разместить постановление на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
[image: ]Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

Согласовано:
А.Ю. Панфилов
Е.И. Чуканова
В.Е. Калинкин
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп.: Ермолаева Г.Я
тел.: 5-22-90

11

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Города Щекино

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  18.08.2015г. № 8-1250

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по подготовке празднования
Дня Города Щекино

1. Рабочая группа по подготовке празднования Дня Города Щекино (далее - Рабочая группа), является коллегиальным совещательным органом.
Задачей Рабочей группы является координация работы по подготовке и организации праздничных мероприятий, посвященных Дню города Щекино.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим федеральным и региональным законодательством и настоящим Положением.
3. К полномочиям Рабочей группы относится рассмотрение вопросов, связанных организацией и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Города Щекино.
4. Рабочая группа вправе запрашивать у учреждений, осуществляющих деятельность на территории Щекинского района, информацию, необходимую для рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Рабочей группы, привлекать при необходимости к работе экспертов.
5. Деятельностью Рабочей группы руководит председатель Рабочей группы, который ведет заседания, дает поручения членам Рабочей группы и контролирует их выполнение.
6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
8. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который ведется секретарем Рабочей группы, подписывается присутствующими на заседании членами Рабочей группы и утверждается председателем Рабочей группы.
9. Информационно-аналитическое, организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы, в том числе подготовку необходимых материалов к заседанию Комиссии, ведение учета, систематизацию и хранение документов, образующихся в деятельности Рабочей группы, осуществляет секретарь Рабочей группы.

Председатель комитета  по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района			Г.Я. Ермолаева

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  18.08.2015г. № 8-1250

Состав
рабочей группы по подготовке празднования
Дня Города Щекино

	Председатель рабочей группы:
	- заместитель главы администрации Щекинского района по социальным вопросам;

	Члены рабочей группы:
	- председатель комитета по образованию администрации Щекинского района;

	- председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района;

	- председатель комитета экономического развития администрации Щекинского района;

	- начальник отдела по муниципальной службе, кадрам администрации Щекинского района;

	- начальник отдела по взаимодействию с ОМС и организационной работе администрации Щекинского района;

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Щекинского района;

	- начальник ОМВД РФ по Щекинскому району (по согласованию);

	- главный врач ГУЗ «Щекинская районная больница» (по согласованию);

	- начальнику ОГПН по Щекинскому району Главного Управления МЧС России по Тульской области (по согласованию);

	- начальник ГУ II отряд Федеральной противопожарной службы по Тульской области (по согласованию).
- председатель комитета записи актов гражданского состояния

Председатель комитета  по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района 		           Г.Я. Ермолаева

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от от  18.08.2015г. № 8-1250

ПРОГРАММА
мероприятий, посвященных Дню Города Щекино

	№ п/п
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	В течение дня
	Фотовыставки «Загляни в историю»,
«Историю делают люди»
	МАУК «Щекинский художественно-краеведческий музей»

	2
	9.00-13.00
	Акция «Твое сердце в твоих руках»
	МБУК «Городской ДК»

	3
	11.00-12.00
	Торжественная регистрация браков
	ЗАГС

	4
	11.00-13.00
	Открытый легкоатлетический пробег
	ул. Ленина

	5
	14.00-17.00
	Фестиваль дворовых игр
«А у нас во дворе…»
(классики, резиночки  и т.д.)
	Парк МБУК «Городской ДК»

	6
	14.00-17.00
	Фестиваль настольных игр «Эрудит»
	Парк МБУК «Городской ДК»

	7
	15.00-18.00
	Выставка «Лики государства»
(совместно с государственным мемориальным историко-художественным и природным музеем-заповедником В.Д. Поленова)
	МАУК «Щекинский художественно-краеведческий музей»

	8
	15.00-16.00
	Детская концертная программа
 «Юный город»
	Парк МБУК «Городской ДК»

	9
	16.00-17.00
	Ретро-концерт «Русская душа»
	Парк МБУК «Городской ДК»

	10
	16.00-18.00
	Акция книгообмена
«Из рук в руки»
	Парк МБУК «Городской ДК»

	11
	17.00-18.30
	Соревнования по Workout
	Парк МБУК «Городской ДК»

	12
	18.00-19.00
	Танцевальный баттл
	пл. Ленина

	13
	18.00-20.00
	Фотосушка
	ул. Ленина

	14
	18.00-20.00
	Арт-бульвар
	ул. Ленина

	15
	19.00-19.15
	Показательные выступления 106-й Гвардейской воздушно-десантной дивизии
	пл. Ленина

	16
	19.15-22.00
	Праздничный концерт
«Щекино-это мы»
	пл. Ленина

	17
	22.00-22.10
	Праздничный фейерверк
	пл. Ленина

Председатель комитета  по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Щекинского района			Г.Я. Ермолаева

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  18.08.2015г. № 8-1250
[bookmark: _GoBack]

ПЛАН
подготовки и проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню Города Щекино

	№
	Наименование
	Дата исполнения
	Ответственный
	Организатор

	1
	Размещение информации в СМИ, в сети Интернет
	До 20.08.2015
	Кожемяко Н.В.
	Кожемяко Н.В.

	2
	Подготовка афиш
	До 20.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Организация охраны правопорядка
	29.08.2015
	Моисеев А.А.
	Курицин В.В.

	4
	Организация дежурства медицинских работников
	29.08.2015
	Жарова Л.В.
	Анисочкин А.А.

	5
	Организация дежурства сотрудников МЧС, пожарной службы
	29.08.2015
	Моисеев А.А.
	Карпухин Г.В.,
Наумов Д.А.

	6
	Подготовка баннеров для оформления фотозон
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	7
	Размещение рекламных баннеров в городе Щекино
	До 24.08.2015
	Сорокина А.А.
	Сорокина А.А.

	8
	Составление сметы на проведение мероприятий
	До 19.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	9
	Подготовка списка награждаемых

	До 20.08.2015
	Лукинова О.А.
	Суворова А.А.

	Акция «Твое сердце в твоих руках» (29.08.2015, 9.00)

	1
	Размещение палаток и автобусов
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Шаляпина А.С.

	2
	Организация работы медицинского персонала

	29.08.2015
	Анисочкин А.А.
	Мазур О.А.

	3
	Организация и проведение акции «Твое сердце в твоих руках»
	29.08.2015
	Анисочкин А.А.
	Мазур О.А.

	Легкоатлетический пробег
(29.08.2015, 11.00, ул. Ленина)

	1
	Разработка сценария
	До 24.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Звуковое обеспечение
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Подготовка призов
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Назукина Е.В.

	4
	Разметка маршрута
	29.08.2015
	Муравьева С.В.
	Тен С.А.

	5
	Работа судейской группы
	29.08.2015
	Муравьева С.В.
	Тен С.А.

	6
	Работа наградной группы
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Терешкина А.А.

	7
	Работа комментатора
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Терешкина А.А.

	8
	Организация и проведение легкоатлетического пробега
	29.08.2015
	Муравьева С.В.
	Тен С.А.

	Фестиваль дворовых игр «А у нас во дворе…» (классики, резиночки  и т.д.)
Фестиваль настольных игр «Эрудит»
(29.08.2015, 14.00-17.00, парк МБУК «Городской ДК»)

	1
	Подготовка мест проведения (установка столов, стульев)
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Приобретение расходных материалов
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Работа аниматоров, волонтеров
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	4
	Организация и проведение фестиваля дворовых игр «А у нас во дворе…», фестиваля настольных игр «Эрудит»
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	Детская концертная программа  «Юный город»
(29.08.2015, 15.00-16.00, парк МБУК «Городской ДК»)

	1
	Разработка сценария
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Звуковое обеспечение
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Организация и проведение детской концертной программы «Юный город»
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	Ретро-концерт «Русская душа»
(29.08.2015, 16.00-17.00, парк МБУК «Городской ДК»)

	1
	Разработка сценария
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Звуковое обеспечение
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Организация и проведение ретро-концерта «Русская душа»
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	Акция книгообмена «Из рук в руки»
(29.08.2015, 16.00-18.00, парк МБУК «Городской ДК»)

	1
	Подготовка места проведения (установка столов, стульев)
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Разработка сценария викторин
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Плужникова Л.А.

	3
	Работа интерактивной зоны
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Плужникова Л.А.

	4
	Организация и проведение акции книгообмена «Из рук в руки»
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Плужникова Л.А.

	Соревнования по Workout
(29.08.2015, 17.00-18.30, парк МБУК «Городской ДК»)

	1
	Разработка сценария
	До 24.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Звуковое обеспечение
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	3
	Подготовка призов
	До 25.08.2015
	Лапшина И.А.
	Лапшина И.А.

	4
	Работа судейской группы
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецов Д.Б.

	5
	Организация и проведение соревнований по Workout
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецов Д.Б.

	Арт-бульвар
Фотосушка
(29.08.2015, 18.00-20.00, ул.Ленина от пл.Ленина до перекрестка с ул.Л.Толстого)

	1
	Прием заявок на участие
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	2
	Организация участия мастеров ДПИ
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	3
	Подготовка плана размещения
	До 25.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	4
	Подготовка площадки
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	5
	Организация и проведение Арт-бульвара и фотосушки
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	Фотовыставки «Загляни в историю»
«Историю делают люди»
Выставка «Лики государства»

	1
	Оформление выставок
	До 24.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	2
	Проведение экскурсий
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	3
	Организация выставок
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Кузнецова Н.Ф.

	Танцевальный баттл
Праздничный концерт «Щекино-это мы»
Праздничный фейерверк
(29.08.2015, 18.00-22.10, пл. Ленина)

	1
	Разработка сценария
	До 20.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	2
	Предоставление творческих номеров
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
Муравьева С.В.
	Мишин Р.В.
Стоян Е.В.

	3
	Подготовка наградного материала
	29.08.2015
	Лукинова О.А.
	Суворова А.А.

	4
	Работа наградной группы
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	5
	Звукотехническое,  светотехническое обслуживание мероприятий, организация работы экрана
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	6
	Организация фейерверка
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

	7
	Организация и проведение танцевального баттла и праздничного концерта «Щекино – это мы»
	29.08.2015
	Ермолаева Г.Я.
	Мишин Р.В.

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации  Щекинского района			             Г.Я. Ермолаева

image1.png

image2.emf
2   –   026

2

–

026

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О

проведении праздничных мероприятий,

посвященных Дню

Г

орода Щекино

В

целях обеспечения качественной

подготовки и проведения

праздничных мероприятий

, посвящённых

Дню

Г

орода Щ

е

кино

, на основании

Устава муниципального образования Щекинский район

администрация

муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Создать

рабочую группу по подготовке празднования

Дня

Г

орода

Щ

е

кино

.

2.

Утвердить

Положение о

рабочей группе

по подготовке

празднования

Дня

Г

орода Щекино

(Приложение 1).

3.

Утвердить состав рабочей группы

по подготовке празднования

Дня

Г

орода Щекино

(

Приложение

2).

4.

Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню

Г

орода

Щекино (Приложение 3).

5.

Утвердить план подготовки и проведения праздничных

мероприятий, посвященных Дню

Г

орода Щекино (Приложение 4).

6

.

Р

азместить

постановление

на официальном Портале

муници

пального

образования

Щекинский район

.

7

.

Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глав

а

администрации

муниципального образования

Щекинский район

О.А. Федосов

от 18.08.2015

№

8

-

1250

2   –   026

  Тульская область   Муниципальное образование    ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е             О   проведении праздничных мероприятий,    посвященных Дню  Г орода Щекино       В  целях обеспечения качественной  подготовки и проведения  праздничных мероприятий , посвящённых   Дню  Г орода Щ е кино , на основании  Устава муниципального образования Щекинский район   администрация  муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Создать  рабочую группу по подготовке празднования  Дня  Г орода  Щ е кино .   2.   Утвердить  Положение о  рабочей группе  по подготовке   празднования  Дня  Г орода Щекино   (Приложение 1).   3.   Утвердить состав рабочей группы  по подготовке празднования  Дня   Г орода Щекино   ( Приложение  2).   4.   Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню  Г орода  Щекино (Приложение 3).   5.   Утвердить план подготовки и проведения праздничных  мероприятий, посвященных Дню  Г орода Щекино (Приложение 4).   6 .   Р азместить  постановление  на официальном Портале  муници пального  образования  Щекинский район .   7 .   Постановление вступает в силу со дня подписания.     Глав а   администрации    муниципального образования    Щекинский район                                                                   О.А. Федосов

от 18.08.2015  № 8-1250